
 
 
 
 
                                                                                                Città Termale 
 

C O M U N E  D I  M O N T E V A G O  
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 

Originale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’anno duemiladieci, addì trenta del mese di Dicembre alle ore 16:00, nella sede 
comunale e nella sede delle adunanze consiliari, previa notifica degli avvisi di 
convocazione, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta di prosecuzione nelle persone dei seguenti consiglieri: 

  
 Presente Assente 
Scirè Francesco SI  
Mauceri Antonino  SI 
Forniciale Calogerino SI  
Arcuri Baldo  SI 
Bilello Giuseppe  SI 
Castiglione Luigi SI  
Bavetta Antonio Maria SI  
Guzzo Baldassare SI  
Monteleone Girolamo  SI 
Accidenti Vincenzo  SI 
Abate Pietro Francesco SI  
Migliore Antonia SI  
Triolo Baldassare  SI 
Eletto Stefano  SI 
Bilello Antonino  SI 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Alfonso Spataro. 
 
Il Sig. Dr. Francesco Scirè, nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale, assunta la 
presidenza e verificato che persistono le condizioni di legittimità dell’adunanza, pone in 
discussione l’argomento segnato nell’ordine del giorno. 
 

 

N. 83 
del Registro Delibere 
 
Data 30.12.2010  

OGGETTO:  
             Riconoscimento debito fuori bilancio nei confronti 

del Sig. Peppico Colletti, contratto a seguito di 
sentenza civile n. 60/2008, emessa dal Giudice di 
Pace di Menfi. 

         
 



 
Per l’Amministrazione sono presenti il Sindaco dr. Antonino Barrile e gli Assessori: G. Di Campo e A. 
Bavetta. 
 
Il Presidente del CC.invita l’Arch, G. Neri a relazionare sulla proposta in oggetto. 
A questo punto entra in aula il Cons. Bilello Giuseppe, Presenti 8. 
Il Cons. Bavetta, chiesta ed ottenuta la parola, prende atto che trattasi di un debito derivante da sentenza. 
Chiede al tecnico se il comune intende rivalersi nei confronti della società Telecom. 
Nel caso in cui siano forniti assicurazioni in merito, voterà favorevolmente la proposta in oggetto. 
L’Arch. Neri, chiesta ed ottenuta la parola, assicura il Consiglio Comunale che il Comune provvederà 
all’azione di rivalsa nei confronti della società Telecom Italia S.P.A. 
Il Cons. Abate, chiesta ed ottenuta la parola, costatato che il Comune provvederà all’azione di rivalsa nei 
confronti della società Telecon Italia e preso atto dei pareri favorevoli, annuncia il suo voto favorevole. 
Analoga dichiarazione rende il Cons. Bavetta. 
Ultimata la discussione, il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione in forma palese che dà il 
seguente risultato: 
Consiglieri presenti 8,  votanti 8, voti favorevoli 8, contrari o astenuti 0. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 
VISTI i parerei espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. degli EE.LL. 
VISTO il parere del Revisore dei Conti; 
VISTO l’esito della votazione; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare all’unanimità la proposta di deliberazione avente ad oggetto:          “Riconoscimento 
debito fuori bilancio nei confronti del Sig. Peppico Colletti, contratto a seguito di sentenza 
civile n. 60/2008, emessa dal Giudice di Pace di Menfi.”, allegata al presente atto. 

 
A questo punto il Presidente propone di votare per l’immediata esecutività del presente atto.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Sentita la proposta del Presidente del C.C. 
A voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
di dare immediata esecutività al presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Delibera n. 84  (aggiornamento seduta) 
Il Presidente evidenzia l’assenza del Tecnico Geom. La Rocca, presenza necessaria per fornire ai 
Consiglieri Comunali l’adeguata assistenza data l’importanza che l’argomento riveste. 
Continua il Presidente e propone di rinviare il punto e prelevare il n. 8 dell’odierno O.d.G.  
Il presidente invita i consiglieri ad intervenire sulla proposta di rinvio  e di prelievo dei punti all’O.d.G. 
Il Cons. Migliore Antonia, propone di aggiornare i lavori consiliari a data fissa, tenuto anche conto che il 
Segretario Comunale aveva rappresentato la necessità di allontanarsi alle ore 18.00 per impegni di lavoro 
in altro comune. 
L’Ass. Bavetta, chiesta ed ottenuta la parola, invita i Sig. Consiglieri comunali ad una riunione congiunta 
con gli amministratori Comunali, che dovrà tenersi prima della data della seduta consiliare che si andrà a 
fissare. 
Entra in aula il Cons. Accidenti. Presenti n. 9. 
Il Presidente del C.C. pone ai voti la proposta di aggiornamento dell’odierna seduta consiliare al giorno 
04. Gennaio 2011 alle ore 18,00 dandone comunicazione ai consiglieri assenti  
Segue la votazione a scrutinio palese che dà il seguente risultato. 
Cons. pres. 9,  astenuti 2 Accidenti e Forniciale, voti favorevoli 7 
………. 
 
La seduta è sciolta alle ore17,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

              IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                                 IL CONSIGLIERE ANZIANO 

 

                 __________________________                                                      _________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________ 
        
  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

         Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia integrale della presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal …….. ………………al………………….  

         

 Dalla Residenza Municipale, lì ………………………………….  

                     

                     IL MESSO COMUNALE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

           ……………………………………………                          …..…………………………………………….. 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 44/91, pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal_______________ al _______________ come previsto dall’art. 11 a seguito degli adempimenti sopra attestati: 
È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO ___________ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12 comma 1) 
 
Montevago lì ______________ 

                                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 
che  la  presente deliberazione, in  applicazione  dell’art. 12,   2° comma,  della  L.R. 3-12-1991, n.44,  è  stata  dichiarata 
immediatamente esecutiva. 
 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


